
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

П Р И К А З  
 

 

 15.08.2025 № 43  
     

┌ О зачислении поступающих на 

очную форму обучения 

 

┐ 

В соответствии с планом приема поступающих в рамках контрольных цифр 

приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, утвержденных приказом Федерального агентства железнодорожного 

транспорта от 29 октября 2021 года № 497, и на основании решения приемной 

комиссии 

п р и к а з ы в а ю: 

Нижеперечисленных поступающих зачислить на очную форму обучения с 

01 сентября 2025 года обучающимися первого курса Узловского ж.д. техникума - 

филиала ПГУПС: 

на базе основного общего образования по специальности 13.02.07 

«Электроснабжение» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Аксенов Данил Русланович 3,588 

2 Бойков Павел Сергеевич 3,688 

3 Борисенко Степан Сергеевич 3,737 

4 Верещагин Максим Андреевич 3,938 

5 Ганичев Илья Дмитриевич 3,5 

6 Григорьев Глеб Дмитриевич 3,813 

7 Гуськов Илья Сергеевич 4,889 

8 Дьяков Даниил Александрович 3,667 

9 Ефимова Вероника Сергеевна 3,421 

10 Жадан Константин Андреевич 3,889 

11 Колотов Иван Васильевич 3,813 

12 Кузин Антон Евгеньевич 3,625 



2 

13 Лепшеева Елизавета Павловна 3,563 

14 Макаров Максим Алексеевич 3,947 

15 Танакин Виктор Евгеньевич 4,15 

16 Уваров Андрей Павлович 3,75 

17 Уварова Анастасия Владимировна 3,842 

18 Чекова Ангелина Павловна 4,059 

19 Чуприна Алина Станиславовна 3,611 

20 Шилов Максим Вячеславович 3,5 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 

«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Бадина Ангелина Александровна 3,938 

2 Балакин Сергей Вячеславович 4,188 

3 Белоусова Виктория Дмитриевна 4,688 

4 Буздина Анастасия Сергеевна 4,421 

5 Бурдукова Александра Игоревна 4,313 

6 Васина Алиса Максимовна 4,789 

7 Васина Василиса Максимовна 4,158 

8 Гаврикова Кристина Маратовна 4,632 

9 Гнатюк Ольга 4,133 

10 Гулякина Софья Алексеевна 4,118 

11 Демянюк Александр Петрович 4,263 

12 Енин Дмитрий Вячеславович 3,933 

13 Жильцов Сергей Алексеевич 4,313 

14 Исмоилова Анжелика Анваровна 4,4 

15 Каширина Елизавета Александровна 4,125 

16 Козлов Кирилл Андреевич 4,833 

17 Конакова Евгения Владимировна 4,3 

18 Конева Яна Дмитриевна 4,1 

19 Лукашина Яна Александровна 4,125 

20 Матвеев Илья Евгеньевич 4,1 

21 Музалева Ангелина Александровна 4,684 

22 Музалева Маргарита Александровна 4,684 

23 Нигаматулин Тимур Евгеньевич 4,211 

24 Никитин Димитрий Михайлович 4,125 

25 Николаева Анастасия Дмитриевна 4,4 

26 Осокина Анастасия Алексеевна 4,875 

27 Подлесова Ангелина Вадимовна 4,118 

28 Позднов Иван Сергеевич 4,375 

29 Савичева Алина Денисовна 4,563 

30 Санникова Ксения Сергеевна 4 



3 

31 Свечникова Марина Сергеевна 4,222 

32 Селин Дмитрий Алексеевич 4,125 

33 Симанкина Екатерина Дмитриевна 3,75 

34 Тарасова Софья Николаевна 4,389 

35 Тихонов Егор Павлович 4,5 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог (Вагоны)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Алексеев Степан Сергеевич 3,7 

2 Баулин Илья Сергеевич 3,5 

3 Бережной Антон Максимович 4,25 

4 Гаврилов Иван Павлович 4 

5 Герасимов Артем Андреевич 3,636 

6 Елисеев Даниил Николаевич 3,706 

7 Елфимов Роман Алексеевич 3,875 

8 Мандрик Александр Николаевич 3,947 

9 Муганов Дмитрий Михайлович 3,684 

10 Мягков Сергей Владимирович 3,7 

11 Пантелеев Александр Дмитриевич 3,722 

12 Пичерига Даниил Анатольевич 3,75 

13 Редько Владимир Александрович 3,563 

14 Стебунов Матвей Дмитриевич 3,688 

15 Сычев Дмитрий Максимович 3,778 

16 Тимофеев Вячеслав Михайлович 3,526 

17 Тыченко Роман Русланович 3,625 

18 Фокин Роман Асинович 3,684 

19 Цебрий Артём Романович 3,625 

20 Шматов Дмитрий Иванович 4,167 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 

(Электроподвижной состав)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Гейслер Альберт Васильевич 4,067 

2 Головатюк Илья Валерьевич 4,412 

3 Дюмин Александр Алексеевич 4,368 

4 Ермаков Тимофей Дмитриевич 3,938 

5 Живчиков Иван Васильевич 4,1 

6 Жуков Степан Александрович 4,158 

7 Закуренков Артём Алексеевич 4,111 



4 

8 Иутин Александр Алексеевич 4,188 

9 Козлов Ярослав Владиславович 4,278 

10 Мишаев Андрей Станиславович 4 

11 Мустафаев Даниил Рафаилович 4,368 

12 Попов Георгий Алексеевич 4,316 

13 Попов Николай Александрович 4,118 

14 Романов Артём Алексеевич 4,737 

15 Садакин Дмитрий Сергеевич 4,25 

16 Саяпин Михаил Вячеславович 4,353 

17 Серебряков Иван Александрович 4,5 

18 Ситник Кирилл Вадимович 4,375 

19 Стёпкин Даниил Александрович 4,389 

20 Химич Алексей Сергеевич 4 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.08 

«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Бабаджанов Фирдавс Акмалович 3,375 

2 Беч Александр Евгеньевич 3,471 

3 Буряк Артём Викторович 3,5 

4 Волков Тимофей Олегович 3,471 

5 Глубокий Артемий Валерьевич 3,375 

6 Игнатьева Ксения Максимовна 3,588 

7 Ионова Диана Александровна 3,875 

8 Колпиков Александр Олегович 3,438 

9 Липатов Даниил Олегович 4,278 

10 Мариничева Виктория Владимировна 4,263 

11 Мельников Даниил Евгеньевич 3,813 

12 Меметов Ярослав Алексеевич 3,588 

13 Мосевич Максим Александрович 3,75 

14 Надеина Варвара Валерьевна 3,529 

15 Печенина Александра Владимировна 3,647 

16 Пивоварова Светлана Анатольевна 3,842 

17 Прохоров Артем Иванович 3,889 

18 Фокина Кира Сергеевна 3,438 

19 Шокота Юрий Витальевич 3,65 

20 Юрочкин Иван Александрович 3,375 

 



5 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.09 

«Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Алфёров Александр Иванович 3,833 

2 Васькин Иван Андреевич 3,632 

3 Герасимов Николай Романович 4,158 

4 Герман Иван Юрьевич 4,063 

5 Гимпель Николай Николаевич 4,263 

6 Губарев Владимир Андреевич 3,563 

7 Доможиров Максим Сергеевич 4,611 

8 Дрогайцев Роман Михайлович 3,588 

9 Евдокимов Денис Алексеевич 3,471 

10 Ласточкин Андрей Михайлович 4,45 

11 Митин Николай Николаевич 3,824 

12 Нахабцев Алексей Владимирович 3,278 

13 Панкин Алексей Александрович 3,368 

14 Портнов Владимир Анатольевич 3,063 

15 Рассказов Борис Николаевич 4,3 

16 Сальников Степан Николаевич 3,381 

17 Сафонов Максим Валерьевич 3,65 

18 Синкевич Артем Сергеевич 3,625 

19 Тамбовская Виктория Сергеевна 4,389 

20 Тихонов Станислав Вячеславович 3,267 

21 Травин Алексей Алексеевич 3,444 

22 Трушин Евгений Алексеевич 3,588 

23 Фролов Егор Алексеевич 3,875 

24 Шаманов Егор Дмитриевич 3,895 

25 Шаталов Никита Геннадьевич 3,889 

 

 

Директор техникума                                                                           О.А. Титус 
 

 



6 

СОГЛАСОВАНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа подготовлен Приёмной комиссией 

И.Ю. Березкина 

 

15.08.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

 

отдел ДОУ-1 

Приёмная комиссия-1 

Отдел кадров-1 

 


